
COPIA

Ambito Territoriale Sociale BR 1 
Brindisi – San Vito dei Normanni

DELIBERA DEL COMMISSARIO

N.  38   del  01/10/2024

OGGETTO: Approvazione  richiesta  patrocinio  non  oneroso  per l`iniziativa  'If  you can
dream it, you can do it!' proposta dal Capogruppo RTI Cooperativa Sociale
San Bernardo

L’anno 2024 il giorno 1 del mese di OTTOBRE alle ore 10:42, a seguito di convocazione si è tenuta la 

seduta odierna con la presenza del Commissario del Consorzio

Risultano presenti
Presente Assente

1 Roma Angelo Sì

IL COMMISSARIO,  dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto.

Assiste  Direttore del Consorzio Salvatore Maurizio Moscara

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione N° 38 del 01/10/2024 - Pag 1 di 4



COPIA

PREMESSO CHE : 

−  con  deliberazione  dell’assemblea  consortile  n.  9  del  16/11/2023  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione 2023 – 2025 redatto secondo i nuovi modelli previsti nell’allegato n. 9 al D.L.gs 118/2011, 
approvato con delibera di commissario n. 31/2023; 

− con deliberazione del Commissario n. 31 del 16/11/2023 è stato approvato il P.E.G. 2023;

DATO ATTO CHE:

– la Cooperativa Sociale “San Bernardo” in qualità di Capogruppo RTI aggiudicataria del Servizio 
di  Assistenza  Specialistica  per  l’Integrazione  Scolastica  di  alunni  diversamente  abili  per  il 
Consorzio Sociale BR1 intende promuovere l’iniziativa denominata “If can you dream it, you can  
do  it”  con  l’obiettivo  di  regalare  a  tre  alunni  che  usufruiscono  del  Servizio  un  weekend  a 
Disneyland; 

– la Cooperativa Sociale promuove e sviluppa iniziative di responsabilità e promozione sociale.

– il D.lgs. n. 117 del 2017, Codice del Terzo Settore, a norma dell’art. 1 comma 2 lettera b) della 
legge 6 giugno 2016 n. 106, riconosce il valore e la funzione sociale degli Enti del Terzo Settore, 
dell’associazionismo,  dell’attività  di  volontariato  e  della  cultura  e  pratica  del  dono  quali 
espressioni di partecipazione, solidarietà e pluralismo, ne promuove lo sviluppo salvaguardandone 
la spontaneità ed autonomia, e ne favorisce l’apporto originale per il perseguimento delle finalità 
civiche, solidaristiche e di utilità sociale, anche mediante forme di collaborazione con lo Stato, le 
Regioni, le Province autonome e gli Enti Locali;

 VISTA :

 -  La  richiesta  di  patrocinio  non  oneroso  pervenuta  al  Consorzio  ed  acquisita  al  Prot.  n.  4161  del 
25/09/2024 da parte della Cooperativa Sociale “San Bernardo”, con sede legale in Latiano (BR) alla Via 
G. Carrino n. 2, C.F. e P. IVA 01898690746, iscritta al RUNTS n. 8523 del 21-03-2022; 

RILEVATO CHE: 

-  l’ATS BR/1 intende concedere il patrocinio all’iniziativa,riconoscendo il particolare valore sociale di 
essa, senza alcun onere finanziario a carico dell’Ente,   

VISTI 

• il principio contabile applicato della contabilità finanziaria ( all. 4/2 al D.lgs n. . 118/2011); 

• i quali disciplinano le modalità e i limiti di assunzione dell’impegno di spesa; 

• il D.lgs. n. 267/2000; 

• il vigente regolamento comunale di contabilità e lo Statuto del Consorzio; 

ATTESE le  proprie  competenze  ai  sensi  dell’art.  10,  comma  5,  dello  Statuto  consortile  a  votazione 
unanime espressa nei modi di Legge; 

DELIBERA

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione N° 38 del 01/10/2024 - Pag 2 di 4



COPIA

1. di  dare valutazione  positiva  alla  richiesta  di patrocinio   all’iniziativa  denominata  “If  can you 
dream it, you can do it” con l’obiettivo di donare a tre alunni che usufruiscono del servizio di 
Integrazione  Scoalstica  un  weekend  a  Disneyland  presentata  dalla  Cooperativa  Sociale  “San 
Bernardo”, con sede legale in Latiano (BR) alla Via G. Carrino n. 2, C.F. e P. IVA 01898690746, 
iscritta al RUNTS n. 8523 del 21-03-2022;

2. di aderire all’iniziativa, senza alcun onere;

4. di stabilire che il presente provvedimento è immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 c. 4 
del D.Lgs n. 267/2000; 

5. di comunicare le presente delibera alla Cooperativa richiedente.

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione N° 38 del 01/10/2024 - Pag 3 di 4



COPIA

Letto, confermato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO
f.to Angelo Roma

DIRETTORE DEL CONSORZIO
f.to Salvatore Maurizio Moscara

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/00
REGOLARITA' TECNICA  

Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica esprime parere Favorevole.

Ambito Il Responsabile del Settore

01/10/2024  f.to Salvatore Maurizio Moscara

           

C O N F O R M I T A '  D E L L ' A T T O
Direttore Del Consorzio ha apposto il visto di conformità.

Brindisi, li 01/10/2024 DIRETTORE DEL CONSORZIO
f.to Salvatore Maurizio Moscara

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

Brindisi, li 01/10/2024 DIRETTORE DEL CONSORZIO
F.to Salvatore Maurizio Moscara

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. rep.  527
Si certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 01/10/2024 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

 IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO
f.to De Luca Tamara

______________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web dell'Ambito Territoriale Sociale BR 1 Brindisi – San Vito dei Normanni

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Brindisi, 01/10/2024 DIRETTORE DEL CONSORZIO

_________________________

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione N° 38 del 01/10/2024 - Pag 4 di 4


	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

